

Radny Miasta Tarnobrzega
Anna Pekár
Urząd Miasta Tarnobrzega
ul. Kościuszki 32
39-400 Tarnobrzeg

19.05.2022
50.05.2022



BRN/OP
z up. PREZYDENTA MIASTA
Miroslaw Pluta
Zastępca Prezydenta

Interpelacja radnej

Tarnobrzeg, dnia 25.05.2022 r.



Szanowny Panie Prezydencie!

Ojciec Święty Jan Paweł II powiedział: „Naród (...) jest tą wielką wspólnotą ludzi, których łączą różne spoiwa, ale nade wszystko właśnie kultura. Naród istnieje „z kultury” i „dla kultury”. I dlatego właśnie jest ona tym wielkim wychowawcą ludzi do tego, aby „bardziej być” ...

29 maja obchodzimy **Dzień Działacza Kultury**. Jest to więc świetna okazja, aby zastanowić się jak ma się **Kultura** w naszym mieście, jak mają się ludzie, którzy są zaangażowani w działalność kulturalną? Czy ich praca jest dostrzegana, doceniana i odpowiednio wynagradzana? Czy wreszcie pamiętamy o tych ludziach, którzy pracują wówczas kiedy Tarnobrzeżanie odpoczywają? Mam na myśli nie tylko TDK, ale również Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega. Czy są choćby słowa podziękowania ze strony Pana Prezydenta, nie mówiąc już o docenieniu tych ludzi poprzez przyznanie corocznych nagród. Czy Pan Prezydent wystąpił z wnioskiem o odznakę "Zasłużony dla Kultury Polskiej" dla osób z Tarnobrzega, które wyróżniają się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury?

Szanowny Panie Prezydencie!

Rozmawiałam z tymi ludźmi. Pracownicy z 30 letnim stażem pracy, czy tacy którzy wkrótce osiągną wiek emerytalny zarabiają nie licząc dodatku za wysługę niewiele ponad najniższą krajową. Są na każde zawołanie. Pracują w niedziele i święta, a nawet w o 3 w nocy, bo to oni

przygotowują nagłośnienie by Pan Prezydent 1 września mógł o 4 nad ranem wystąpić z przemówieniem na cmentarzu wojennym. Nie mają 13 pensji, nie mają dodatków za pracę w niedziele i w święta, ani też żadnych premii.

Zwracam się z interpelacją, aby w tym roku i w kolejnych latach wyróżnić osoby zaangażowane w działalność kulturalną - twórców, artystów, animatorów, ale również osoby z II lub nawet z III planu pracowników administracji i obsługi. Zwracam się z apelem do Pana Prezydenta, aby pamiętał, że oni są i czekają na dostrzeżenie ich ciężkiej pracy. Apeluję, aby długoletnich pracowników, którzy zbliżają się do wieku emerytalnego objąć wsparciem finansowy, by mogli godnie odejść na zasłużony odpoczynek.

Jednocześnie chciałabym wyrazić swoje zaniepokojenie faktem, że na stronie głównej TDK pojawiają się takie ogłoszenia jak zaproszenie na „Pchli Targ”, „Czadowa Giełda”, czy też „Kwiatowymiana”. Inicjatywy fajne, ciekawe! Tylko pytanie, czy to jest Kultura, która tworzy naszą tożsamość narodową?

"Ludzie kultury stoją na straży najbardziej autentycznego dziedzictwa ludzkości i tworzą przyszłość narodów. W ich rękach znajduje się cywilizacja." - Jan Paweł II

Z okazji Dnia Działacza Kultury chciałam serdecznie podziękować tym, którzy mają swój udział w upowszechnianiu i ochronie kulturalnych wartości i dziedzictwa narodowego w Tarnobrzegu za ich pracę na rzecz rozwoju kultury lokalnej oraz wkład w krzewienie tradycji.

Życzę wszystkim Pracownikom instytucji kulturalnych w naszym mieście oprócz zdrowia, satysfakcji płynącej z wykonywanej pracy również gratyfikacji finansowej.

Proszę o odpowiedź podczas najbliższej sesji Rady Miasta Tarnobrzega.

Z wyrazami szacunku

